

Sądnia Okręgowy Sędziy w Katowicach
Dnia 9 stycznia 1946
Kps. 1479/46

Protokół

sporządzony przez Sądnięgo Obr. Sędzięgo w Katowicach w dniu 9 stycznia 1946 r.

Obecni : Artur Hubik, sędzia sędziy

Gr. Jan Pilecki, lat 37, rasy-kał., zam w Lipinach, Stalina 30, obywat. polski, przetrwał o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, podaje :
W okresie w Oświęcimiu przebywałem od 20/6 1940 r. do sierpnia 1944 r., głównie w obozie przetransportowany do Granienburga, Sachsenhausen, Buchenwald.-

O ile chodzi o oboznicę, to od 20/7 1941 do sierpnia 1942 r. byłem więźniem tak samej karnej kompanii, a później od grudnia 1942 przeszedłem na blok nr. Blok II. - Niedzielnian, iż karne kompanie znajdowały się w podobnym okresie na Bloku II., później została przetransportowana do Brzeziny (w sierpniu 1942 r.)
Do tych obozniczek należała tak zw. robota papierkowa, a więc kartoteka i t.d. przebywających na Bloku II. Niedzielnian, iż przez więźniów przebywających na Bloku II. cywile, a więc osoby pozostałe do dyspozycji Gestapo z powodu ludności cywilnej woj. śląsko-odr. Na Bloku II. znajdowali się więc tylko więźniowie karni, w celach-pięknich dalej od których nie opuścić obozu, na piętrosko, a wreszcie cywile, o których wyżej wspomnianych na piętrosko

O ile chodzi o bunkier (a więc piwnice przeznaczono dla więźniów, podzielone krata na 2 części), to o ile były przeprowadzone, były ustak a więc Lagerführer, Rapportführer, kierownik oddziału Polit. (oddział II) jako osoba decydująca, udawali się do nich cel, często więźniów wypuszczali t.j. wypuszczali z oddziału karnego, często nas przeznaczali na strażniczenie.-

Nadmieniam, iż kierownikiem oddziału polit. w tym czasie był Grabner, wiedenofyk.-

Wzrosty nasze takie " czystki " odbywały się co najmniej raz na tydzień

Przeznaczonych na śmierć wprowadzano na tak zw. podwórko śmierci a następnie strzelano w kark (przedtem rozbierano, a po zastrzeleniu specjalna obsługa szpitalna z więźniów układała trupy na jedną stronę)
Te takie czystki, które zawsze na straconie jakiegoś kilkadziesiąt osób Niedzielnian, iż więźniowie przeznaczani byli na blok XI na doświadczenie przetrwania przetrwania, albo też nas przewinienia w ramach eksterminacji inteligencji (przetrzymywano nas w celach, iż jeden więzień został rozstrzelany tylko z tej przyczyny, iż nazywał się Koroński)

O ile chodzi o tak zw. cele stojące, to było ich (o ile sobie przypominam 4, nas odnawiali karę więźniowie za drobne przewinienia przez kilka tygodni kilka-cztery dni t.j. w dzień pracowali, w nocy stali we cmentarzu. Te cele były przeznaczane również jak tak zw. cele śmierci dla przeznaczonych na zagładzenie. Byli to przeważnie recydywiści, Niemcy, którzy umiarkowanie w cel nie otrzymywali żadnego pożywienia aż do czasu zgony.

Tym wystawiało się świadectwa śmierci, o ile chodzi o innych, to świadectwa zgony nie wystawiało się zaraz po śmierci, ale była umowa między naszym lekarzem a Lagerführerem wgl. Lagerkomendantem, że wystawiało się świadectwa zgodna stopniowo i z datą późniejszą.-

Nasze rozstrzelania na obozie Bessera wprost czasy.-

Nas Bessa na rozstrzelanie nie przychodził, ale musiał o wasze wiedzieć, gdyż przez nas nie odosytuje, iż został on skazany do karnej kompanii z rozkazu Lagerkomendanta.-

Przygotowałem ściśle w czasie akcji odplukiwania obozu (w 1942 r.)
kucharek oficerów rosyjskich (o przywali s zewnątrz, i Hesse miał o tym
wiadomość) znajdujących się w bunkrze zostały magazynowane

Dołączyłem jeszcze, iż w 1944 r., w czasie masowej akcji gaszenia żydów
węgielkach, SS-Manni przechodzili palic całą masę papierów .-

Po ich wyjściu część spalonych telegramów dostała się w moje ręce
i wówczas odczytałem : Na piśmie : Aktion Hesse... a dalej stąd (nazw nie
pamiętam) wychodzi sprza. Po coo

Z tego wynikałoby, iż wszystko było prowadzone w ramach akcji Hesse.

Nachciłem, iż min. Gyrankiewicz był asofon naszej tajnej
organizacji i otrzymał dokumenty (sprza. spalono telegramy wag. splucane)
który je wysyłał na zewnątrz, na szczeblu udzielił bliższych informacji



llc *ms. Juwiler*

Biuro Udostępniania Dokumentów
Archiwizacji